

令和4年12月28日

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名公明党
軽米 智雅子

令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	55,163 円	
	研修費	0 円	
	広報費	540,509 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	1,577 円	
	資料購入費	58,253 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	23,760 円	
	計	679,262 円	
差し引き（収入－支出）		40,738 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和 4 年 4 月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月8日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店	4,478	1/4	1,119	268,881	1		
2	4月16日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店	2,258	1/4	564	268,317	2		
3	4月22日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央隣あかりコーポレーション	3,400		3,400	264,917	3		
4	4月23日	調査研究費	ガソリン代	(株)角弘Enejet問屋町SS	4,457	1/4	1,114	263,803	4		
5	4月26日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店	3,400		3,400	260,403	5		
6	6月10日	調査研究費	携帯電話代(4月分)	KDDI株式会社	8,935	1/2	4,467	255,936	6		
7							0	255,936			
8							0	255,936			
9							0	255,936			
10							0	255,936			
11							0	255,936			
12							0	255,936			
13							0	255,936			
14							0	255,936			
15							0	255,936			
16							0	255,936			
17							0	255,936			
18							0	255,936			
19							0	255,936			
20							0	255,936			
4 月 小 計					270,000		14,064	255,936			

令和4年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			255,936				255,936		
1	5月5日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,352	1/4	1,088	254,848	1	
2	5月16日	広報費	市議会だより印刷代(15000枚)	青森コロニー印刷		165,000		165,000	89,848	2	
3	5月16日	広報費	市議会だより印刷代手数料	青森銀行		330		330	89,518	3	
4	5月19日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,025	1/4	1,006	88,512	4	
5	5月23日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央開かりコーポレーション		3,400		3,400	85,112	5	
6	5月26日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400		3,400	81,712	6	
7	5月28日	広報費	市議会だより配布代	YS(株)ミッド事業		77,231		77,231	4,481	7	
8	5月28日	広報費	市議会だより配布代手数料	青森銀行		440		440	4,041	8	
9	5月28日	広報費	市議会だより郵送代	日本郵便株式会社		26,712		26,712	-22,671	9	
10	5月31日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		3,081	1/4	770	-23,441	10	
11	7月11日	調査研究費	携帯電話代(5月分)	KDDI株式会社		7,285	1/2	3,642	-27,083	11	
12								0	-27,083		
13								0	-27,083		
14								0	-27,083		
15								0	-27,083		
16								0	-27,083		
17								0	-27,083		
18								0	-27,083		
19								0	-27,083		
20								0	-27,083		
5 月 小 計					255,936	295,256		283,019	-27,083		

令和4年6月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-27,083				-27,083		
1	6月8日	調査研究費	ガソリン代	(株)小鹿産業青森南店		4,008	1/4	1,002	-28,085	1	
2	6月16日	広報費	事務用品代(封筒代)	(株)キングコーポレーション		4,400		4,400	-32,485	2	
3	6月16日	調査研究費	ガソリン代	(株)角弘 Enejet問屋町SS		3,452	1/4	863	-33,348	3	
4	6月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,460	1/4	1,115	-34,463	4	
5	6月22日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央(株)あかりコーポレーション		3,400		3,400	-37,863	5	
6	6月27日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400		3,400	-41,263	6	
7	6月27日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北DD中央店		3,958	1/4	989	-42,252	7	
8	8月10日	調査研究費	携帯電話代(6月分)	KDDI株式会社		7,364	1/2	3,682	-45,934	8	
9								0	-45,934		
10								0	-45,934		
11								0	-45,934		
12								0	-45,934		
13								0	-45,934		
14								0	-45,934		
15								0	-45,934		
16								0	-45,934		
17								0	-45,934		
18								0	-45,934		
19								0	-45,934		
20								0	-45,934		
6 月 小 計					-27,083	34,442		18,851	-45,934		

令和4年7月会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-45,934				224,066		
1	7月5日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,191	1/4	1,047	223,019	1	
2	7月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,019	1/4	1,004	222,015	2	
3	7月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,119	1/4	1,029	220,986	3	
4	7月22日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央あかりコーポレーション		3,400		3,400	217,586	4	
5	7月23日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,173	1/4	1,043	216,543	5	
6	7月26日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400		3,400	213,143	6	
7	7月31日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		3,653	1/4	913	212,230	7	
8	9月12日	調査研究費	携帯電話代(7月分)	KDDI株式会社		7,796	1/2	3,898	208,332	8	
9								0	208,332		
10								0	208,332		
11								0	208,332		
12								0	208,332		
13								0	208,332		
14								0	208,332		
15								0	208,332		
16								0	208,332		
17								0	208,332		
18								0	208,332		
19								0	208,332		
20								0	208,332		
		7 月 小 計			224,066	34,751		15,734	208,332		

令和 4 年 8 月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			208,332				208,332		
1	8月7日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ野木和SS		3,228	-1/4	807	207,525	1	
2	8月17日	調査研究費	ガソリン代	(株)弘善商会セルフ神田SS		3,988	1/4	997	206,528	2	
3	8月22日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央閣あかりコーポレーション		3,400		3,400	203,128	3	
4	8月25日	広報費	市議会だより印刷代(15000枚)	青森コロニー印刷		165,000		165,000	38,128	4	
5	8月25日	広報費	市議会だより印刷代手数料	青森銀行		330		330	37,798	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400		3,400	34,398	6	
7	8月26日	資料作成費	筆記用具・ファイルケース他	オフィスバリュー青森店		1,577		1,577	32,821	7	
8	8月29日	広報費	市議会だより郵送代	日本郵便株式会社		26,376		26,376	6,445	8	
9	10月11日	調査研究費	携帯電話代(8月分)	KDDI株式会社		7,242	-1/2	3,621	2,824	9	
10								0	2,824		
11								0	2,824		
12								0	2,824		
13								0	2,824		
14								0	2,824		
15								0	2,824		
16								0	2,824		
17								0	2,824		
18								0	2,824		
19								0	2,824		
20								0	2,824		
8 月 小 計					208,332	214,541		205,508	2,824		

令和4年9月会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支社証明書番号
		前月繰り越し			2,824				2,824		
1	9月2日	調査研究費	ガソリン代	㈱小鹿産業青森南店		4,160	-1/4	1,040	1,784	1	
2	9月11日	調査研究費	ガソリン代	㈱角弘浪館		3,994	1/4	998	786	2	
3	9月11日	広報費	市議会だより配布費	ワイエス株式会社ミッド事業部		74,250		74,250	-73,464	3	
4	9月11日	広報費	市議会だより配布手数料	青森銀行		440		440	-73,904	4	
5	9月12日	事務所費	ゼンリン住宅地図西部東部	㈱ゼンリン青森営業所		47,520	1/2	23,760	-97,664	5	
6	9月12日	資料購入費	ゼンリン住宅地図西部東部手数料	青森銀行		440		440	-98,104	6	
7	9月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		4,019	1/4	1,004	-99,108	7	
8	9月22日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央㈱あかりコーポレーション		3,400		3,400	-102,508	8	
9	9月26日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400		3,400	-105,908	9	
10	11月10日	調査研究費	携帯電話代(9月分)	KDDI株式会社		7,409	-1/2	3,704	-109,612	10	
11								0	-109,612		
12								0	-109,612		
13								0	-109,612		
14								0	-109,612		
15								0	-109,612		
16								0	-109,612		
17								0	-109,612		
18								0	-109,612		
19								0	-109,612		
20								0	-109,612		
9 月 小 計					2,824	149,032		112,436	-109,612		

令和4年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(処分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			-109,612				70,388		
1	10月3日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		3,542	1/4	885	69,503	1	
2	10月11日	調査研究費	ガソリン代	(株)小鹿産業青森南店		4,073	1/4	1,018	68,485	2	
3	10月21日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央開かりコーポレーション		3,400		3,400	65,085	3	
4	10月26日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400		3,400	61,685	4	
5	10月27日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ野木和SS		3,762	1/4	940	60,745	5	
6	10月31日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		3,811	1/4	952	59,793	6	
7	12月12日	調査研究費	携帯電話代(10月分)	KDDI株式会社		7,410	1/2	3,705	56,088	7	
8								0	56,088		
9								0	56,088		
10								0	56,088		
11								0	56,088		
12								0	56,088		
13								0	56,088		
14								0	56,088		
15								0	56,088		
16								0	56,088		
17								0	56,088		
18								0	56,088		
19								0	56,088		
20								0	56,088		
10 月 小 計					70,388	29,398		14,300	56,088		

令和4年11月会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(株分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			56,088				56,088		
1	11月14日	調査研究費	ガソリン代	(株)小鹿産業青森南店		4,389	1/4	1,097	54,991	1	
2	11月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSDDセルフ中央大橋店		3,942	1/4	985	54,006	2	
3	11月22日	資料購入費	新聞代	読売センター青森中央網あかりコーポレーション		3,400	5/6	2,833	51,173	3	
4	11月24日	資料購入費	事務用品	成田本店		4,547		4,547	46,626	4	
5	11月28日	資料購入費	新聞代	(株)東奥日報金沢販売店		3,400	5/6	2,833	43,793	5	
6	1月10日	調査研究費	携帯電話代(11月分)	KDDI株式会社		6,110	1/2	3,055	40,738	6	
7								0	40,738		
8								0	40,738		
9								0	40,738		
10								0	40,738		
11								0	40,738		
12								0	40,738		
13								0	40,738		
14								0	40,738		
15								0	40,738		
16								0	40,738		
17								0	40,738		
18								0	40,738		
19								0	40,738		
20								0	40,738		
11 月 小 計					56,088	25,788		15,350	40,738		